
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  
Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
FLAVIO HENRIQUE SOTTO MOREIRA BRANCO 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2957 – Nova Santa Bárbara, Paraná QUARTA-FEIRA 29 DE MAIO DE 2025. 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2957/2025–|01| - Data 29/05/2025 

EXTRATO DO CONTRATO N° 44/2025 
REF.: Chamamento Público/Credenciamento nº 5/2024 - Inexigibilidade nº 7/2024. 

CONTRATANTE/LOCATÁRIA: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222. 
 
CONTRATADA/LOCADORA: MATEUS BOCALAO DE PAULA SERVICOS MEDICOS LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob nº. 47.041.214/0001-70, com endereço à Rua Cacilda Becker, n° 70, Jardim Lilian – na 
cidade de Londrina, Estado do Paraná. 
 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de assistência à saúde, especificamente de 
atendimentos de consultas de livre demanda e atendimentos de Urgência e Emergência para suprir horários 
diurnos, noturnos, finais de semana e feriados. 
 
VALOR: R$ 83.013,84 (oitenta e três mil, treze reais e oitenta e quatro centavos). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, entrando em vigor logo após a assinatura, com término em 27/08/2025. 
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde. 
 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675. 
 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 29/05/2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2957/2025–|02| - Data 29/05/2025 

  



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2957/2025–|03| - Data 29/05/2025 

  
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 
 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 
 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 
 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 
 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 
 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 
 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 
 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 
 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 
 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 
 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 
 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 
Edição: 2957/2025–|04| - Data 29/05/2025 

 CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 009/2025 
A Diretora Presidente do SAMAE de Nova Santa Bárbara no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal Nº 1.233/2025 que 
alterou os valores estipulados na Lei nº 1.147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:  
Servidor:   Marcos Leandro de Lima 
Cargo/Função:   Advogado   
Orgão:    Serviço Autônomo Municipal de Água e esgoto  
Valor (R$):    60,00 (Sessenta Reais)  
Destino:   A CIDADE DE IBIPORÃ-PR – SEDE DO SAMAE    
Objetivo da Viagem:  Esta importância que se empenha refere-se a solicitação de diária, para custear Despesas com alimentação e  

outros gastos, em viagem a cidade de Ibiporã-Pr, para participar de ASSEMBLEIA da Regional Paraná da ASSEMAE, no dia 30/05/2025. 
Data do Pagamento: 29/05/2025  
PUBLICA-SE E CUMPRA-SE,  

Daice Tosti dos Santos 
Diretora Presidente do SAMAE 

 
CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 010/2025 

A Diretora Presidente do SAMAE de Nova Santa Bárbara no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal Nº 1233/2025 que alterou 
os valores estipulados na Lei nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:  
Servidor:   Daice Tosti dos Santos 
Cargo/Função:  Diretora Presidente do SAMAE  
Orgão:   Serviço Autônomo Municipal de Água e esgoto  
Valor (R$):  80,00 (Oitenta Reais)  
Destino:   A CIDADE DE IBIPORÃ-PR – SEDE DO SAMAE 
Objetivo da Viagem:  Esta importância que se empenha refere-se a solicitação de diária, para custear Despesas com alimentação e  

outros gastos, em viagem a cidade de Ibiporã-Pr, para participar de ASSEMBLEIA da Regional Paraná da ASSEMAE, no dia 30/05/2025. 
Data do Pagamento: 29/05/2025  
PUBLICA-SE E CUMPRA-SE,  

Daice Tosti dos Santos 
Diretora Presidente do SAMAE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2957/2025–|05| - Data 29/05/2025 
RESOLUÇÃO 06 de 26 de maio de 2025, do Conselho 

 Municipal de Saúde do Município de Nova Santa Bárbara.     
 “Dispõe sobre a aprovação do 1º Relatório Detalhado do Quadrimestre Anterior – 2025” 

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Nova Santa Bárbara, em reunião ordinária realizada 
em 26 de maio de 2025, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal n° 8.080, de 
19/09/1990, Lei Federal n° 8.142, de 28/12/1990, e pela lei Municipal n° 777/2015  
Considerando as prerrogativas e atribuições estabelecidas pela Lei Complementar n° 141, de 
13/01/2012;  
Considerando o inciso IV, do art. 4°, da Lei Federal n° 8.142, de 28/12/1990, o qual determina que 
para receber os recursos de que trata o art. 3° dessa mesma lei, os municípios deverão elaborar o 
Relatório de Gestão; e  
Considerando o § 4° do art. 33, da Lei Federal n° 8.080, de 19/09/1990, Lei Orgânica da Saúde.  
Resolve:  

      Artigo 1º - Aprovar 1º Relatório Detalhado do Quadrimestre Anterior – 2025. 
     Artigo 2º- A presente Resolução entra em vigor na data de sua aprovação. 

Nova Santa Bárbara, 26 de maio de 2025. 
Myrian Gonçalves Souza 

Presidente do Conselho Municipal de Saúde  
HOMOLOGO a Resolução Nº 06/2025 do CMS de 26/05/2025, no uso de suas competências legais. 

Mizael Mateus Leite 
Secretário Municipal de Saúde 

Edição: 2957/2025–|06| - Data 29/05/2025 
CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 286/2025 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 
DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
MIZAEL MATEUS LEITE 
SECRETÁRIO DA SAÚDE 

Edição: 2957/2025–|07| - Data 29/05/2025 
CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 287/2025 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 
DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
MIZAEL MATEUS LEITE 
SECRETÁRIO DA SAÚDE 

 
 
 
 

Servidor: ANA ALICE DE SANTANA TEIXEIRA 
Cargo: ENFERMEIRA 
Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 
Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 
Destino: CIDADE DE SANTA MARIANA-PR 
Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA A 

TÉCNICA DE ENFERMAGEM ANA ALICE DE SANTANA TEIXEIRA, PARA CUSTEAR 
DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE SANTA MARIANA-PR, PARA 
ACOMPANHAR A GESTANTE (CAROLINA DE FATIMA OLIVEIRA), EM CONSULTA MÉDICA 
ESPECIALIZADA NO HOSPITAL SANTA ALICE, NO DIA 02/06/2025. 

Data do Pagamento: 29/05/2025 
Nº do Pagamento: 3317/2025 

Servidor: AMANDA BORTOTTI NASCIMENTO VERONEZE MENENGOLO 
Cargo: ENFERMEIRA 
Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 
Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 
Destino: CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR 
Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA 

SEM PENOITE A ENFERMEIRA AMANDA BORTOTTI NASCIMENTO VERONEZE 
MENENGOLO, PARA CUSTAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE 
CORNELIO PROCOPIO-PR, PARA PARTICIPAR DO EVENTO DE EDUCAÇÃO CONTINUADA 
COM A EQUIPE DE ATENÇAO A SAUDE MATERNO-INFANTIL E A PESSOA COM DIABETES 
MELLITUS, NO AUDITORIO DA 18ª REGIONAL DE SAUDE, NO DIA 30/05/2025. 

Data do Pagamento: 29/05/2025 
Nº do Pagamento: 3314/2025 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2957/2025–|08| - Data 29/05/2025 
CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 288/2025 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 
DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
MIZAEL MATEUS LEITE 
SECRETÁRIO DA SAÚDE 

Edição: 2957/2025–|09| - Data 29/05/2025 
CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 289/2025 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 
DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
MIZAEL MATEUS LEITE 
SECRETÁRIO DA SAÚDE 

Edição: 2957/2025–|10| - Data 29/05/2025 
CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 290/2025 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 
DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
MIZAEL MATEUS LEITE 
SECRETÁRIO DA SAÚDE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Servidor: SIDINEI DE SOUZA BARRAL 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 
Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 
Destino: CIDADE DE LONDRINA-PR 
Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA 

AO MOTORISTA SIDINEI DE SOUZA BARRAL, PARA CUSTAR DESPESAS COM 
ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE LONDRINA-PR, PARA TRANSPORTAR 
PACIENTES QUE IRÃO REALIZAR EXAMES E CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS, NO 
DIA 27/05/2025. 

Data do Pagamento: 29/05/2025 
Nº do Pagamento: 3315/2025 

Servidor: SIDINEI DE SOUZA BARRAL 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 
Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 
Destino: CIDADE DE LONDRINA-PR 
Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA 

AO MOTORISTA SIDINEI DE SOUZA BARRAL, PARA CUSTAR DESPESAS COM 
ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE LONDRINA-PR, PARA TRANSPORTAR 
PACIENTES QUE IRÃO REALIZAR EXAMES E CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS, NO 
DIA 29/05/2025. 

Data do Pagamento: 29/05/2025 
Nº do Pagamento: 3342/2025 

Servidor: ROGERIO BATISTA DOS SANTOS 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 
Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 
Destino: CIDADE DE CAMPINA GRANDE DO SUL -PR 
Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE 01 (UMA) DIÁRIA 

COM PERNOITE AO MOTORISTA ROGERIO BATISTA DOS SANTOS, PARA CUSTEAR 
DRESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA-PR, PARA 
TRANSPORTAR O PACIENTE JAMIL RAIMUNDO DOS SANTOS, PARA CONSULTA MÉDICA 
ESPECIALIZADA, NO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CAJURU E A PACIENTE ELIANE COSTA 
VIEIRA, NO HOSPITAL ANGELINA CARON, NA CIDADE DE CAMPINA GRANDE DO SUL, NO 
DIA 28/05/2025. A SAÍDA DO MUNICIPIO SERÁ NO DIA 27/05/2025. 

Data do Pagamento: 29/05/2025 
Nº do Pagamento: 3316/2025 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2957/2025–|11| - Data 29/05/2025 
CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 291/2025 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 
DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
MIZAEL MATEUS LEITE 
SECRETÁRIO DA SAÚDE 

Edição: 2957/2025–|12| - Data 29/05/2025 
CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 292/2025 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista 
as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), 
como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
CLAUDEMIR VALÉRIO 
PREFEITO MUNICIPAL 

Edição: 2957/2025–|13| - Data 29/05/2025 
CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 293/2025 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista 
as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), 
como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
CLAUDEMIR VALÉRIO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

Servidor: EDUARDO MONTANHER DE SOUZA 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 
Valor (R$): 500,00 (Quinhentos reais) 
Destino: CIDADE DE CURITIBA -PR 
Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 02 (DUAS) DIÁRIAS, SENDO 01 

(UMA) DIÁRIA COM PERNOITE E 01 (UMA) DIÁRIA SEM PERNOITE AO MOTORISTA EDUARDO 
MONTANHER DE SOUZA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, POIS IRÁ 
REALIZAR VIAGEM AGENDADA PELA SECRETARIA DE SAÚDE, PARA TRNASPORTAR A PACIENTE 
MARIA CANDIDA DOS SANTOS, PARA CONSULTA MÉDICA ESPECIALIZADA NO AMBULATÓRIO 
MÉDICO DE ESPECIALIDADES - AME CHT, NO DIA 29/05/2025 E A PACIENTE BEATRIZ MARIA BORTOTTI 
MACIDI NA ASSOCAÇÃO DE PROTEÇÃO A INFANCIA D. RAUL CARNEIRO, NA CIDADE DE CURITIBA-
PR, NO DIA 30/05//2025. 

Data do Pagamento: 29/05/2025 
Nº do Pagamento: 3341/2025 

Servidor: SERGIO BITTENCOURT 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: Gabinete do Prefeito 
Valor (R$): 500,00 (Quinhentos reais) 
Destino: CIDADE DE CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 02 (DUAS) DIÁRIAS, 

SENDO 01 (UMA) DIÁRIA COM PERNOITE E DE 01 (UMA) DIÁRIA SEM PERNOITE AO 
MOTORISTA SERGIO BITTENCOURT, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO E 
HOSPEDAGEM, EM VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA-PR, PARA LEVAR O PREFEITO MUNICIPAL 
CLAIDEMIR VALÉRIO QUE ESTARÁ EM VISITA AO SECID (SECRETARIA DAS CIDADES), 
CIEDEPAR, COHAPAR, COPEL, SEAB (SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO), IAT 
(INSTITUTO AGUA E TERRA), ASSEMBLEIA LEGISLATIVA E ESCRITORIO DO DEPUTADO 
FEDERAL TONINHO WANDSCHEER, ARTICULAR PENDENCIAS E CONVENIOS DE INTERESSE DO 
MUNICÍPIO JUNTO AOS ORGÃOS DO GOVERNO ESTADUAL, NOS DIAS 27 E 28/05/2025. 

Data do Pagamento: 29/05/2025 
Nº do Pagamento: 3335/2025 

Servidor: CLAUDEMIR VALERIO 
Cargo: PREFEITO MUNICIPAL 
Secretaria/Departamento: Gabinete do Prefeito 
Valor (R$): 950,00 (Novecentos e cinquenta reais) 
Destino: CIDADE DE CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 02 (DUAS) DIÁRIAS, 

SENDO 01 (UMA) COM PERNOITE E 01 (UMA) SEM PERNOITE AO PREFEITO MUNICIPAL 
CLAUDEMIR VALÉRIO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM, EM 
VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA-PR, EM VISITA AO SECID (SECRETARIA DAS CIDADES), 
CIEDEPAR, COHAPAR, COPEL, SEAB (SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO), IAT 
(INSTITUTO AGUA E TERRA), ASSEMBLEIA LEGISLATIVA E ESCRITORIO DO DEPUTADO 
FEDERAL TONINHO WANDSCHEER, ARTICULAR PENDENCIAS E CONVENIOS DE INTERESSE DO 
MUNICÍPIO JUNTO AOS ORGÃOS DO GOVERNO ESTADUAL, NOS DIAS 27 E 28/05/2025. 

Data do Pagamento: 29/05/2025 
Nº do Pagamento: 3336/2025 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

     

 
        Não há publicações para a presente data.                                         

                                                         

 
 
 
 
 
 
 
 

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2025-05-29T18:18:16-0300
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA:95561080000160




